



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação  
**PROCESSO Nº: 0000863-54.2020.8.01.0000**

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes e serviços para modernização do parque tecnológico da Escola do Poder Judiciário do Estado do Acre - ESJUD, conforme especificado no Anexo I.

**Pagamento:** 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

## MAPA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME |               | MA3 TECH INFORMATICA EIRELI - EPP |               | MICRONATIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTD |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 11.195.926/0001-04                   |               | CNPJ: 26.498.396/0001-32          |               | CNPJ: 05.682.602/0001-90                                |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                             | TOTAL         | Preço Médio                       | Valor Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 1    | Computador Desktop – Com Monitor<br>Processador Core I7 8ª Geração 6 núcleos, 12MB Cache, até 4.6 GHz<br>Memória 8GB – DDR4 - 2666MHz<br>Teclado Multimídia com fio KB216 em Português (Brasil)<br>Mouse Óptico com fio<br>Placa de rede: GIGABIT 1000 - RJ45<br>Bivolt<br>HD 1 TB<br>Saídas de áudio - Vídeo (HDMI e VGA)<br>Conexões: HDMI, PS2, RJ45, 3x áudio, USB 3.0<br>Gravador e leitor de DVD/CD (DVD-RW)<br>Monitor LED Full HD 21,5" Widescreen<br>Sistema operacional: Windows 10<br>Acompanhando: CPU, Monitor, manuais, teclado, mouse, todos os cabos para ligação. | UND | 2     | R\$ 5.999,00                               | R\$ 11.998,00 | R\$ 6.000,00                      | R\$ 12.000,00 | R\$ 8.600,00                                            | R\$ 17.200,00 | R\$ 6.866,33                      | R\$ 13.732,66 | R\$ 1.501,40  | 21%               | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QUANT | DATEN TECNOLOGIA LTDA                      |               | TORINO INFORMATICA LTDA..         |               | DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA      |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | CNPJ: 04.602.789/0001-01                   |               | CNPJ: 03.619.767/0005-15          |               | CNPJ: 03.535.902/0005-44                                |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       | PREÇO UNIT.                                | TOTAL         | PREÇO UNIT.                       | TOTAL         | PREÇO UNIT.                                             | TOTAL         | Preço Médio                       | Valor Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação  
**PROCESSO Nº: 0000863-54.2020.8.01.0000**

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes e serviços para modernização do parque tecnológico da Escola do Poder Judiciário do Estado do Acre - ESJUD, conforme especificado no Anexo I.

**Pagamento:** 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

| 2    | Computador Gráfico<br>Processado: Intel Core i7 - Oitava Geração<br>Cache:8 Mb SmartCache<br>Frequencia operacional: 3.60 GHz<br>Memória 32gb Ram - DDR4 Frequência: 2400mhz Com dissipador de calor<br>Memória : 4x Dimm DDR4<br>Disco Rígido<br>Ssd 240gb<br>HD 1tb Sata 3<br>Placa de Vídeo: com Memória dedicada: 4GB<br>Placa mãe<br>6x Usb<br>1x Pci-e X16<br>1x Pci-e X1<br>Suporte para Ssd de 2,5"<br>7x Slots de expansão<br>1x Usb 3.0<br>Fonte: 600w real 80 plus<br>Teclado multimídia, preto, em Português (Brasil), ABNT2<br>Mouse com fio, preto.<br>Monitor LED – FULL HD – 25 pol (ultra widescrenn)<br>Resolução 2.560 x 1.080<br>Conexão HDMI<br>Com todos os cabos para conexão | UND | 1     | R\$ 10.000,00                                           | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00                       | R\$ 10.000,00 | R\$ 12.000,00                           | R\$ 12.000,00 | R\$ 10.666,66                     | R\$ 10.666,66 | R\$ 1.154,70  | 10%               | 3                       |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|---------------|-----------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | QUANT | L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT |               | LUCIANA R. NOGUEIRA - ME            |               | ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       | CNPJ: 22.328.534/0001-84                                |               | CNPJ: 08.563.096/0001-08            |               | CNPJ: 13.531.571/0001-02                |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       | PREÇO UNIT.                                             | TOTAL         | PREÇO UNIT.                         | TOTAL         | PREÇO UNIT.                             | TOTAL         | Preço Médio                       | Valor Global  | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 3    | NoBreak<br>5 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136 + Extension Cord com mais 4 tomadas.<br>Modelo bivolt automático: entrada 115V/127V/220V<br>Potência Máxima : 1500 VA<br>Filtro de linha interno.<br>Estabilizador interno com 4 estágios de regulação.<br>Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM).<br>Saída padrão USB para comunicação inteligente (acompanha cabo tipo A-B).<br>Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil.<br>Filtro de linha interno<br>Sobretensão de rede elétrica<br>Correção de variação da rede elétrica por degrau<br>Capacidade de Alimentação<br>980 Watt / 1500 VA                      | UND | 7     | R\$ 1.223,00                                            | R\$ 8.561,00  | R\$ 1.500,00                        | R\$ 10.500,00 | R\$ 1.000,00                            | R\$ 7.000,00  | R\$ 1.241,00                      | R\$ 8.687,00  | R\$ 250,49    | 20%               | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | QUANT | DREAM COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. - EPP     |               | AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - ME |               | FBRP COMERCIAL DO BRASIL LTDA           |               | Indicadores Estatísticos          |               |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       | CNPJ: 07.335.118/0001-10                                |               | CNPJ: 00.489.661/0001-22            |               | CNPJ: 29.549.635/0001-24                |               | Indicadores de valores utilizados |               |               |                   |                         |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação  
**PROCESSO Nº: 0000863-54.2020.8.01.0000**

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes e serviços para modernização do parque tecnológico da Escola do Poder Judiciário do Estado do Acre - ESJUD, conforme especificado no Anexo I.

**Pagamento:** 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       | PREÇO UNIT.                                 | TOTAL        | PREÇO UNIT.                         | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL        | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------------------------------|--------------|-------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 4    | Microfone de mão sem fio com receptor digital<br>Conector XLR<br>Sensibilidade-54.5 dB<br>Gama de frequência50 Hz x 15 Hz<br>Frequência: 902 – 907.5 MHz<br>Transmissão Digital 24 bits / 48 kHz: áudio e sinal de RF robusto<br>60m de alcance: total liberdade sem fio<br>Receptor: Tecnologia Digital de 24bits/48kHz para som incrivelmente limpo. Scan e Sync configuram de forma fácil e rápida o sistema para um canal limpo. Diversity Digital verdadeiro para sinal sem fio sem falhas. Operação em 900MHz, livre de interferência de TV.<br>Com possibilidade de mudança de frequência entre receptor e microfone.<br>Acompanhando maleta para guardar, microfone, receptor, fonte e cabos.<br>Igual ou similar a Microfone sem fio Shure BLX24 PG58 | UND | 2     | R\$ 2.079,00                                | R\$ 4.158,00 | R\$ 2.100,00                        | R\$ 4.200,00 | R\$ 3.000,00                                      | R\$ 6.000,00 | R\$ 2.393,00                      | R\$ 4.786,00 | R\$ 525,78    | 21%               | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | QUANT | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA                |              | MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA     |              | TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - ME |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       | CNPJ: 57.142.978/0001-05                    |              | CNPJ: 04.198.254/0001-17            |              | CNPJ: 21.748.841/0001-51                          |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       | PREÇO UNIT.                                 | TOTAL        | PREÇO UNIT.                         | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL        | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 5    | Licença Creative Cloud (completa) – (dois anos)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 1     | R\$ 8.469,37                                | R\$ 8.469,37 | R\$ 8.983,33                        | R\$ 8.983,33 | R\$ 9.335,51                                      | R\$ 9.335,51 | R\$ 8.929,40                      | R\$ 8.929,40 | R\$ 435,58    | 4%                | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | QUANT | S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  |              | LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP |              | JONATHA DA SILVA SANTANA                          |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       | CNPJ: 26.889.181/0001-42                    |              | CNPJ: 28.038.169/0001-50            |              | CNPJ: 31.768.037/0001-98                          |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       | PREÇO UNIT.                                 | TOTAL        | PREÇO UNIT.                         | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL        | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 6    | Multifuncional Laser Colorida<br>Imprimir, scanear e tirar cópias.<br>Impressões em papel A4 e A3<br>Compatibilidade com Windows 7 e 10<br>Digitação rápida em duplex (frente e verso) - direto em pdf e imagem<br>Voltagem 110v<br>Acompanhando cabos<br>Portas USB e de REDE-fast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 1     | R\$ 2.590,00                                | R\$ 2.590,00 | R\$ 3.000,00                        | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.078,00                                      | R\$ 3.078,00 | R\$ 2.889,33                      | R\$ 2.889,33 | R\$ 262,15    | 9%                | 3                       |
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | QUANT | RMY FIORE RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME |              | SANDRO PRESTES DE SOUZA 98871560949 |              | INFRACORP COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME          |              | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       | CNPJ: 04.590.636/0001-91                    |              | CNPJ: 28.493.584/0001-01            |              | CNPJ: 19.518.708/0001-67                          |              | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       | PREÇO UNIT.                                 | TOTAL        | PREÇO UNIT.                         | TOTAL        | PREÇO UNIT.                                       | TOTAL        | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação  
**PROCESSO Nº: 0000863-54.2020.8.01.0000**

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes e serviços para modernização do parque tecnológico da Escola do Poder Judiciário do Estado do Acre - ESJUD, conforme especificado no Anexo I.

**Pagamento:** 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

|                                                          |                                                                                           |     |   |               |            |               |            |               |            |           |               |          |    |   |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|-----------|---------------|----------|----|---|
| Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal. |                                                                                           |     |   |               |            |               |            |               |            |           |               |          |    |   |
| 7                                                        | Relógio de Parede<br>35,5 cm<br>Alumínio<br>Fundo Branco<br>Utiliza Pilha AA<br>Cor cinza | UND | 4 | R\$ 85,00     | R\$ 340,00 | R\$ 85,00     | R\$ 340,00 | R\$ 85,40     | R\$ 341,60 | R\$ 85,13 | R\$ 340,52    | R\$ 0,23 | 0% | 3 |
|                                                          |                                                                                           |     |   | R\$ 44.058,37 |            | R\$ 49.023,33 |            | R\$ 54.955,11 |            |           | R\$ 50.031,57 |          |    |   |
| VALOR TOTAL                                              |                                                                                           |     |   |               |            |               |            |               |            |           | R\$ 50.031,57 |          |    |   |

Rio Branco, 08 de setembro de 2020

**Carlos Fonseca Cassiano da Cunha**  
Técnico Judiciário

**Dala Maria Castelo Nogueira**  
Gerente de Contratação